Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

06.10.2021 № 216/01-08
г. Реж

О создании и организации работы школьного спортивного клуба

Во исполнении приказа Управления образования администрации Режевского городского
округа от 01.10.2021 г. № 260/01-07 «О создании школьных спортивных клубов в
образовательных организациях Режевского городского округа», в целях реализации
федерального проекта «Успех каждого ребенка» в рамках национального проекта
«Образование», вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой,
школьным и массовым спортом, формирования здорового образа жизни, а также развития и
популяризации школьного спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Коряковцеву Елену Владимировну, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:
Просвирякова Елена Михайловна, заместитель директора по ВР;
Кузьминых Кристина Анатольевна, педагог-организатор;
Капустина Оксана Михайловна, учитель физической культуры;
Кузнецов Артём Сергеевич, представитель родительской общественности (по

согласованию);
Веретенников Игорь, обучающийся 10 класса;
Упоров Даниил, обучающийся 9а класса.
4. Назначить Просвирякову Е.М. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.
5. Просвиряковой Е.М., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного
клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ № 7 (Приложение 1).
6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 7 (Приложение 2).
6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021- 2022

учебный год (Приложение 3).
7. Кузьминых К.А. обеспечить информирование о школьном спортивном клубе и его

деятельности на официальном сайте МБОУ СОШ № 7 в сети Интернет.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы О.В. Степанова